Кмбэрд ей-Ба л ькьэр Респ у бл и г »м
Энер1Ттикэм |Дэ , тарифхэмк1э, псэун1э

1эиат1эм йэлъыплъыиымк1:)
и к м р а л комитет

Къабарты-Малкъар Ресиубликаиы
Энергетика, тарифле эмда жашау

журтлагъя надзор этиу жаны
бла къырал к^омитети

1Х)СЩАРСТВЕ1ШЫЙ КОМИТЕТ
КАКАВДИНО-БАЛКАРСШЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО ЭНЕРГЕТИКЕ, ТАРИФАМ И ЖИЛЖИЩОМУ НАДЗОРУ

< |г5> /оЬ 2015 года

ПРИКАЗ ^
г. Нальчик

Об установлении сбытовых надбавок и доходности продаж
гарантирующего поставщика электрической энергии

ПАО «Каббалкэиерго» на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства РФ от 29 декабря

'2011 года №1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике». Положением о Государственном комитете
Кабардино-Балкарской Республики по энергетике, тарифам и жилищному
надзору, утвержденным постановлением Правительства
Кабардино-Балкарской Республики от 17 ноября 2014 года № 269-ПП,
приказываю:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2016 года сбытовые
надбавки и доходность продаж гарантирующего поставщика электрической
энергии ПАО «Каббалкэиерго» с календарной разбивкой согласно
приложению;

2. Признать утратившим силу с 1 января 2016 года йриказ
Государственного комитета Кабардино-Балкарской Республики по
энергетике, тарифам и жилищному надзору от 30 декабря 2014 года
№ 86 «Об установлении сбытовых надбавок и доходности продаж
гарантирующего поставщика электрической энергии ОАО «Каббалкэиерго»
на 2015 год».

3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа,
действуют с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года.

Председатель /

с-

Приложение
к приказу Государственного комитета

Кабардино-Балкарской Республики
по энергетике, тарифам и жилищному надзору

от 30 декабря 2015 года № 79

Сбытовые надбавки и доходность продаж гарантир>'ющего поставщика
элекгрической энергии, ПАО «Каббалкэнерго» (тарифы указываются без НДС)

№
п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика
в субъекте
Российской
Федерации

Сбытовая надбавка №
п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика
в субъекте
Российской
Федерации

тарифная группа потребителей «население» и приравненные
к нему категории потребителей

№
п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика
в субъекте
Российской
Федерации

руб./кВт.-ч

№
п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика
в субъекте
Российской
Федерации

1 полугодие 2 полугодие

1 2 3 4

1 ПАО
«Каббалкэнерго »

0,194 0Д95

№
п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика
в субъекте
Российской
Федерации

Сбытовая надбавка

№
п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика
в субъекте
Российской
Федерации

тарифная группа потребителей
«сетевые организации, покупающие электрическую энергию

для компенсации потерь электрической энергии»
№
п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика
в субъекте
Российской
Федерации

руб./кВт.-ч.

№
п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика
в субъекте
Российской
Федерации

1 полугодие 2 полугодие

1 2 3 4

1 ПАО
«Каббалкэнерго »

0,187 0,172

№ Наименование Сбытовая надбавка
гарантирующего

поставщика
в субъекте

Российской
Федерации

п/
гарантирующего

поставщика
в субъекте

Российской
Федерации

тарифная группа «прочие потребители»

п

гарантирующего
поставщика
в субъекте

Российской
Федерации

в виде формулы на розничном рынке на территориях, объединенных в

гарантирующего
поставщика
в субъекте

Российской
Федерации

ценовые зоны оптового рьшка

1 полугодие • 2 полугодие

1 2 3 4

1 ПАО С Н д о . з о к В т ^ Д П х К Р ' х Ц ' ' ^ ' ^ С И д о 1 5 0 к В т = ДПхГ '=^хЦ*"
«Каббалкэнерго » «Каббалкэнерго »

СНот 150 ло 670 кВт " ДП X К̂ '*̂  X Ц^'"^ С Н о х 1 5 0 д о 6 7 0 к В т = ДПхКР'^^хГ^'^

•
СНот 670 кВт до 10 МВт = ДП X К"*̂  X Ц^^"' СНот 670 кВт до 10 МВт ДП X К"*'' X Ц^'^'^

СНне менее 10 МВт = ДП X К"'̂  X Ц^^^" СН„е „ене« 10 МВт = ДП X КР''^ X Ц'^^"

Ц]\к^ ' вид цены на электрическую энергию и (или) мощность к-го ГП,
руб./кВт-ч или руб./кВт, указанный в п. 16 Методических указаний по расчету сбьповых
надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих
поставщиков, утвержденных приказом ФСТ России от 30.10.2012 N 703-э
(зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2012, регистрационный N 25975);

ДП,;. - доходность продаж, определяемая в соответствии с Методическими
указаниями по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера
доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденными приказом ФСТ России
от 30.10.2012 N 703-э (зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2012, регистрационный
N 25975), и указанная в отношении 1-ых подгрупп группы «прочие потребители» к-го ГП в
таблице:

№
п/
п

Наименован
ие

организации
в с>€ъекте

Российской
Федерации

Доходность продаж для группы «прочие потребители», (ДП) №
п/
п

Наименован
ие

организации
в с>€ъекте

Российской
Федерации

подгруппы потребителей с максимальной мопщостью
энергопринимающих устройств

№
п/
п

Наименован
ие

организации
в с>€ъекте

Российской
Федерации

менее 150 кВт от 150 до 670
кВт

от 670 кВт до 10
МВт

не менее 10 МВт

№
п/
п

Наименован
ие

организации
в с>€ъекте

Российской
Федерации

проценты проценты проценты проценты

№
п/
п

Наименован
ие

организации
в с>€ъекте

Российской
Федерации

1
полуго
• дне

2
полуго

дие

1
полуго

дие

2
полуго

дие

1
полуго

дие

2
полуго

дие

1
полуго

дие

2
полуго

дие

1. 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 ПАО
«Каббалкэн

ерго»
31,05 28,59 28,52 26,27 19,42 17,89 11,37 10,47

К[^^ - коэффициент параметров деятельности ГП, определяемый в соответствии с
Методическими указаниями по расчету сбытовых надбавок гарантирзпюпцих поставщиков
и размера доходности продаж гарантирующих поставпдаков, утвержденньми приказом
ФСТ России от 30.10.2012 N 703-э (зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2012,
регистрационный N 25975), и указанный в отношении группы «прочие потребители» к-го
ГП в таблице:

№
п/п

Наименование
организации

в субъекте Российской
Федерации

Коэффициент параметров деятельности гарантирующего
поставщика, (К''*'̂ )

Наименование
организации

в субъекте Российской
Федерации 1 полугодие 2 полугодие

1 2 3 4

1 ПАО «Каббалкэнерго» 1,302 1,054